Confédération suisse

Die Schweizer Hotellerie verbucht
2019 erneut eine Logiernachterekord

Bundesamt fur Statistik (BFS)

27. Februar 2020



Entwicklung der Logiernachte in 2019

Hotels und Kurbetriebe: Logiernachte in Millionen
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Entwicklung der Logiernachte nach Tourismussaison

Hotels und Kurbetriebe: Logiernachte in Millionen |
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Monatliche Entwicklung der Logiernachte

Hotels und Kurbetriebe: Logierrnachte in Millionen
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Entwicklung der Logiernachte nach Herkunft der Gaste

Hotels und Kurbetriebe: Logiernachte in Millionen
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Logiernachteentwicklung bei den Gasten aus Europa

Europa (ohne Schweiz) Wichtigste Herkunftslander des europaischen Kontinents
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Logiernachteentwicklung bei den Gasten aus Asien

Asien Wichtigste Herkunftslander des asiatischen Kontinents
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Logiernachteentwicklung bei den Gasten aus Amerika

Amerika

Hotels und Kurbetriebe: Logiernachte in Millionen
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Logiernachteentwicklung nach Tourismusregion

Hotels und Kurbetriebe: Logiernachte in Millionen

Ziirich Region

Bern Region

Graubtnden

Wallis

Luzern/Vierwaldstattersee

Genf

Genferseegebiet (Waadtland)

Tessin

Ostschweiz

Basel Region

Aargau Region

Jura & Drei-Seen-Land
Fribourg Region

+3,9%
+1,6%
+2,4%
+32%
+1,3%
-0,9%
+1,6%
+1,7%
=2,2%
+2,2%
+2,5%
+1,7%
+8,5%

Bundesamt fiir Statistik (BFS)
27.02.2020



Fur ausfuhrlichere Informationen

Internetseite:
www.hotellerie.bfs.admin.ch

Besondere Anfragen:

Info-Tour@bfs.admin.ch




